Муниципальное учреждение
«Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальни хазнийн хьукмат
«Эна-хишкан муниципальни к!оштан дешаран дакъа»

ПРИКАЗ

11.02.2022 г. с. Серноводское №23 п

О проведении подговительного этапа
к введению обновленных ФГОС НОО и ООО
в общеобразовательных организациях
Серноводского муниципального района

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 19 января 2022 года № 36-п «О переходе на федеральные
государственные образовательные стандарты начального общего образования и
основного общего образования» и приказа МУ «Отдела образования
Серноводскогомуниципального»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План муниципальных мероприятий по актуальным вопросам

введения обновленных федеральных государственных образовательных
стандартов начального общего и основного общего образования (далее - План
ФГОС НОО и ФГОС ООО) согласно приложению.

2. Районному методическому кабинету:
2.1. Оказать организационную и методическую поддержку

общеобразовательным учреждениям Серноводского муниципального района по
вопросам проведения мероприятий согласно Плану ФГОС НОО и ООО.

2.2. Создать площадку для:
2.2.1. Обсуждения общих в педагогическом сообществе проблемных

вопросов.
2.2.2. Возможности включения в процесс профессионального общения

каждого педагогического работника.

		Абдусаламов Магомед Усманович
	Я являюсь автором этого документа